МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное автономное образовательное

 учреждение высшего образования «Южный федеральный университет»

(ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)

ПРИКАЗ

«       » ________________ 2020 г.

№

г. Ростов-на-Дону

О проведении конкурса «Человек и его здоровье» на базе Академии

биологии и биотехнологии им. Д.И. Ивановского Южного федерального

университета

С целью выявления и поддержки индивидуальных достижений,

популяризации науки среди детей и молодежи, ее роли в современном мире,

актуальности и необходимости внедрения научного знания в современную

жизнь людей, привлечение талантливой молодежи в науку п р и к а з ы в а ю :

1. Провести конкурс «Человек и его здоровье» на базе Академии

биологии и биотехнологии им. Д.И.Ивановского Южного федерального

университета (далее Конкурс) в срок с 15 июля 2020 года по 20 января 2021

года.

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (Приложение).

3. Утвердить конкурсную комиссию по подведению итогов конкурса в

следующем составе:

Председатель комиссии:

Глумов А.Г., кандидат биологических наук, доцент кафедры физиологии

человека и животных Академии биологии и биотехнологии им. Д.И.

Ивановского ЮФУ.

Члены комиссии:

Кундупьян О.Л., кандидат биологических наук, доцент кафедры

физиологии человека и животных Академии биологии и биотехнологии им.

Д.И. Ивановского ЮФУ;

11538 июля

Фомина А.С., кандидат биологических наук, старший преподаватель

кафедры физиологии человека и животных Академии биологии и

биотехнологии им. Д.И. Ивановского ЮФУ;

Старостин А.Н., старший преподаватель кафедры физиологии человека и

животных Академии биологии и биотехнологии им. Д.И. Ивановского ЮФУ;

Кундупьян Ю.Л., инженер II категории кафедры физиологии человека и

животных Академии биологии и биотехнологии им. Д.И. Ивановского ЮФУ;

Хатламаджиян В.Р., специалист по учебно-методической работе кафедры

физиологии человека и животных Академии биологии и биотехнологии им.

Д.И. Ивановского ЮФУ.

4. Конкурсной комиссии в срок до 20 января 2021 года определить

победителей конкурса.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по образовательной деятельности и

информационным технологиям                 П.В. Махно

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу Южного федерального

университета

от «__» ____________2020 г. №_____

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении Конкурса «Человек и его здоровье»

Академии биологии и биотехнологии им. Д.И.Ивановского

Южного федерального университета

I ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Конкурс «Человек и его здоровье» (далее - Конкурс) проводится

Академией биологии и биотехнологии им. Д.И. Ивановского ЮФУ с целью

популяризации науки среди детей и молодежи, ее роли в современном мире,

актуальности и необходимости внедрения научного знания в современную

жизнь людей - привлечение талантливой молодежи в науку.

1.2 Работы, участвовавшие в Конкурсе, по завершению Конкурса

остаются в распоряжении организаторов. Авторство работ остается за

исполнителем.

1.3 Участие в конкурсе бесплатное.

II ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА

2.1 Цели Конкурса:

организация и координация научной, творческой и культурной

деятельности в интересах интеллектуального, творческого и духовного

развития детей и молодежи;

выявление и поддержка талантливой молодежи, привлечение школьников

в исследовательской деятельности, реализация творческого потенциала

старшеклассников.

2.2 Задачи Конкурса:

июля8 1153

привлечение учреждений образования, досуга к более качественному

творческому и нравственному воспитанию подростков и молодежи;

обеспечение равных условий участия в Конкурсе учащейся молодежи;

выявление и поддержка талантливых подростков в области здорового

образа жизни и физиологии человека и животных;

развитие творческих, коммуникативных и аналитических способностей

участников конкурса;

стимулировать развитие у обучающихся интереса к научному поиску в

различных областях современной валеологии и физиологии человека и

животных.

III СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

3.1 Конкурс проводится в один этап, в период с 15 июля 2020 года по 20

января 2021 года.

IV УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

4.1 Участниками Конкурса являются обучающиеся 8-11 классов

общеобразовательных учреждений, проживающие на территории РФ.

4.2 Возрастные группы: 1 группа - обучающиеся 8-9 классов

общеобразовательных учреждений, 2 группа - обучающиеся 10-11 классов

общеобразовательных учреждений.

V ПОРЯДОК ПРЕДСТАВЛЕНИЯ И ОФОРМЛЕНИЯ РАБОТ

5.1 В порядке, установленном Федеральным законом от 27.07.2006 года

№152-ФЗ «О персональных данных», каждый участник Конкурса, не

достигший совершеннолетия  должен представить письменное заявление

(сканированную версию) о добровольном согласии родителей или других его

законных представителей на обработку персональных данных; участник,

достигший совершеннолетия,  должен представить личное письменное

заявление (сканированную версию или фотографию) о добровольном согласии

на обработку персональных данных (Приложение к Положению о Конкурсе

«Человек и его здоровье»).

5.2 На Конкурс принимаются индивидуальные работы.

5.3 Каждая работа сопровождается паспортом работы.

5.4 Паспорт работы заполняется в электронном виде (шрифт 14) и

содержит:

фамилия, имя участника;

почтовый адрес (с индексом) и e-mail участника;

контактный телефон (с кодом города) участника;

полное наименование учреждения образования (с указанием класса);

телефон (с указанием кода города) учреждения образования;

интернет-адрес учреждения образования;

телефон учреждения образования.

Паспорт высылается в электронном виде вместе с работой.

5.5 Ответы на задачи Конкурса заполняются по правилам:

Обязательно должны быть пункты: «Дано», «Решение», «Ответ».

В пункте «Дано» указывается краткое условие.

В пункте «Решение» подробно описывается ход решения, указываются

физиологические законы или другие явления/правила на которые опирается

участник Конкурса при решении данного задания.

В пункте «Ответ» участник Конкурса пишет полученный результат.

5.6 Конкурсные работы вместе с паспортом работы высылаются по

следующим электронным адресам:

agglumov@sfedu.ru  - А.Г. Глумов;

olkundupyan@sfedu.ru - О.Л. Кундупьян.

mailto:olkundupyan@sfedu.ru

5.7 Имя файла с конкурсной работой должно содержать: Класс_Фамилия

автора_Конкурс. Например:  8_Иванов_Конкурс.doc

5.8 Конкурсные работы высылаются в Академию биологии и

биотехнологии им. Д.И.Ивановского Южного федерального университета до 30

декабря 2020 года (включительно) по электронным адресам, указанным в п. 5.6.

настоящего Положения.

5.9 Работы, поданные на Конкурс с нарушением настоящего Положения,

экспертной комиссией Конкурса не рассматриваются.

5.10 С информацией о Конкурсе можно ознакомиться на сайтах:

Академии биологии и биотехнологии им. Д.И.Ивановского Южного

федерального университета http://biolog.sfedu.ru

Странице в ВК «Академия биологии и биотехнологии школьникам»

https://vk.com/abib_shkolnikam

Контакты:

Кундупьян Оксана Леонтьевна, тел. +7 928 909 30 05

Глумов Александр Георгиевич, тел. +7 906 429 38 80

VI ТРЕБОВАНИЯ К КОНКУРСНЫМ РАБОТАМ И КРИТЕРИИ

ОЦЕНКИ

6.1 Работы оцениваются по следующим критериям:

правильное решение каждой конкурсной задачи оценивается в 10 баллов.

полностью баллы начисляются только в случае, если участник Конкурса

дает правильный развернутый ответ и выполняет требования п.5.5. настоящего

Положения.

6.2 В случае обнаружения комиссией практически одинаковых ответов на

одно и то же задание у двух и более участников Конкурса, ответы участников

на данное задание оцениваются в 0 баллов.

https://vk.com/abib_shkolnikam

7 ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА И НАГРАЖДЕНИЕ

УЧАСТНИКОВ

7.1 Конкурсная комиссия до 20 января 2021 года, включительно,

подводит итоги Конкурса и по сумме баллов, набранных участниками

(отдельно по каждой возрастной группе), определяет победителя и призеров

Конкурса в каждой возрастной группе.

7.2 Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если в нем

принимает участие 2/3 членов конкурсной комиссии.

7.3 Решение конкурсной комиссии заносится в протокол, который

подписывается всеми членами комиссии.

7.4 Результаты голосования и решение конкурсной комиссии заносятся в

протокол, который подписывается председателем, секретарем и членами

конкурсной комиссии, принимавшими участие в голосовании.

7.5 Победители и призеры Конкурса награждаются дипломами,

остальные участники - свидетельством участника Конкурса.

7.6 Сертификаты участника и дипломы победителей и призеров

высылаются (по запросу) участникам конкурса в электронном виде на адрес

электронной почты, указанный в паспорте работы.

7.7 Результаты Конкурса публикуются на интернет-страницах, указанных

в п. 5.10 настоящего Положения.

Приложение
к Положению о проведении Конкурса

от «_____» ____________2020 г. №___

ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ
(заполняется от руки)

      Ректору ЮФУ

      И.К.Шевченко

     _______________

                                                                       Ф.И.О. родителя

Я, Ф.И.О, в связи с проведением конкурса Академии биологии и

биотехнологии им. Д.И. Ивановского Южного федерального университета,

согласен на обработку данных моего ребенка, Ф.И., возраст (дата рождения),

контактный телефон, полное наименование учреждения образования, в порядке,

установленном Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных

данных»

ознакомлен(на), что:

обработка персональных данных моего ребенка осуществляется

автоматизированным и неавтоматизированным способом в целях адресной рассылки о

победителе и участнике конкурса;

Южный федеральный университет обеспечивает конфиденциальность

персональных данных моего ребенка в соответствии с Федеральным законом от

27.07.2006 г, № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подпись, дата

11538 июля

	Федеральное государственное автономное образовательное  учреждение высшего образования «Южный федеральный университет» (ЮЖНЫЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ)
	фамилия, имя участника;
	почтовый адрес (с индексом) и e-mail участника;
	контактный телефон (с кодом города) участника;
	полное наименование учреждения образования (с указанием класса);